
Città di Albino
Città del Moroni 

Provincia di Bergamo

Ordinanza N. 113
Data di registrazione 12/11/2024

OGGETTO:
ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO 
COMUNALE DI DESENZANO-COMENDUNO PER 
ESTUMULAZIONI ORDINARIE

IL SINDACO
VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e successive modifiche e integrazioni;
RICHIAMATA integralmente la normativa vigente in materia;
CONSIDERATO CHE sono pervenute al protocollo dell’Ente numerose rinunce ai loculi e relative richieste di 
estumulazione presso i cimiteri comunali di Albino;
RITENUTO NECESSARIO provvedere alla chiusura temporanea del cimitero in oggetto durante le operazioni di 
estumulazione per motivi di salute pubblica;

ORDINA
La chiusura temporanea al pubblico dalle ore 07:30 alle ore 17:30 nelle giornate di intervento così come segue:
DESENZANO-COMENDUNO

- LUNEDI’ 18 NOVEMBRE 2024
- MARTEDI’ 19 NOVEMBRE 2024
- MERCOLEDI’ 20 NOVEMBRE 2024
- GIOVEDI’ 21 NOVEMBRE 2024
- VENERDI’ 22 NOVEMBRE 2024
- SABATO 23 NOVEMBRE 2024
- DOMENICA 24 NOVEMBRE 2024
- LUNEDI’ 25 NOVEMBRE 2024

SI PRESCRIVE che tutti gli arredi funebri rinvenuti dovranno essere, a cura della ditta esecutrice dei lavori, 
custoditi, catalogati e riconsegnati ai parenti. Laddove i parenti non procedano a reclamare tali beni entro il 
28/02/2025, i medesimi potranno essere eliminati a norma di legge.

DISPONE
Che la presente ordinanza sia notificata ai seguenti soggetti:

- Ufficio Lavori Pubblici – Servizi Cimiteriali del Comune di Albino;
- Al Comando di Polizia Locale del Comune di Albino;
- All’ATS di Bergamo – Distretto di Albino;
- Alla Ditta EUREKA S.r.l. incaricata dei lavori.

DISPONE ALTRESI’ che la presente ordinanza venga pubblicata sull’albo pretorio on line del Comune di Albino e 
sul sito web, oltre essere apposta nelle bacheche del cimitero di Desenzano-Comenduno.

Avverso la stessa potrà essere presentato ricorso al TAR di Brescia entro 60 giorni dalla pubblicazione. 
Alternativamente potrà essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 
giorni dalla pubblicazione. 

       IL SINDACO
Avv. Daniele Esposito

Il Sindaco  



Daniele Esposito / InfoCert S.p.A.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche 
ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DANIELE ESPOSITO e stampato il giorno 14/11/2024 da Fastolini Valentina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


